
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33497  69Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Processo Nº. 122/2017 Pregão Presencial nº. 078/2017 

Extrato de Contrato nº. 561/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LEONIDAS BANDEIRA 
MIRANDA - ME, CNPJ: 16.531.663/0001-84 (OBJETO: Confecção 
de móveis planejados em mdf e montagens em atendimento 
a secretaria municipal de saúde deste município). Data da 
Assinatura contrato: 11/10/2017, vigência: 11/10/2018, Valor 
previsto estimado em R$ 58.985,00 (Cinquenta e oito mil 
novecentos e oitenta e cinco reais).
Processo Nº. 116/2017 Pregão Presencial nº. 074/2017 

Extrato de Contrato nº. 552/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ZAP TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA - ME, CNPJ: 08.056.021/0001-30 (OBJETO: Serviços de 
intranet com f bra ótica em atendimento a secretaria municipal 
de saúde). Data da Assinatura contrato: 03/10/2017, vigência: 
03/10/2018, Valor mensal de R$ 600,00 (Seiscentos reais).
Processo Nº. 119/2017 Pregão Presencial nº. 076/2017

Extrato de Contrato nº. 555/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: FORTE COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 34.913.103/0001-
64 (OBJETO: Aquisição de madeiramentos em geral, para serem 
usadas nas reformas, ampliações, construções em gerais e obras 
diversas Data da Assinatura contrato: 09/10/2017, vigência: 
09/10/2018, Valor previsto estimado em R$ 447.475,00 
(Quatrocentos e quarenta e sete mil quatrocentos e setenta e 
cinco reais).
Processo Nº. 116/2017 Pregão Presencial nº. 074/2017 

Extrato de Contrato nº. 551/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ZAP TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA - ME, CNPJ: 08.056.021/0001-30 (OBJETO: Verviços de 
intranet com f bra ótica em atendimento as necessidades da 
secretaria municipal de educação). Data da Assinatura contrato: 
03/10/2017, vigência: 03/10/2018, Valor mensal de R$ 600,00 
(Seiscentos reais).
Processo Nº. 121/2017 Pregão Presencial nº. 077/2017 

Extrato de Contrato nº. 556/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: COLARES INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ: 21.309.326/0001-75 (OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de materiais de proteção 
e segurança para atender os guardas das escolas municipais). 
Data da Assinatura contrato: 10/10/2017, vigência: 10/10/2018, 
Valor previsto estimado em R$ 58.380,00 (Cinquenta e oito mil 
trezentos e oitenta reais).

Protocolo: 248134
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
SRP.2017.008.SEMCAT.PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANANINDEUA
OBJETO: Aquisição de Material Permanente e Materiais Diversos 
para atender as necessidades da SEMCAT e suas demais 
unidades, conforme a necessidade da mesma.
Data e Hora da Abertura: 29/11/2017, 10h00mm (Hora Local. 
Local: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistencial Social e 

Trabalho/PMA, situada à Rua Júlia Cordeiro, nº 67 (Rodovia BR 
316, Km 08), Bairro Centro, Sala da CPL. Edital e informações: 
Das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital 
será gravado em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identif car. Informações: (91) 3344-1557, e-mail: 
juridicosemcat01@gmail.com. Ananindeua/PA, 30 de Outubro 
de 2017.

Renato Freire
Presidente CPL/SEMCAT/PMA

Protocolo: 247662

PREGAO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
MELHOR TÉCNICA E PREÇO Nº 001/2017.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA, 
ENVOLVENDO O PROCESSAMENTO DE ROUPAS E TECIDOS 
EM GERAL EM TODAS AS SUAS ETAPAS: coleta, transporte e 
separação da roupa suja, bem como aqueles relacionados ao 
processo de lavagem, secagem, calandragem, armazenamento 
e distribuição por um período de 12 meses.
Data, Hora e Local da Abertura: 23.11.2017, às 09h00,na sala do 
Auditório da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, localizada 
na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis Cavalcante nº411- Centro - 
CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00h às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Email: cpl.sesau@yahoo.com.br.
Ananindeua/PA, 10 de novembro de 2017.

Edilene de Nazaré Bastos
Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 248123
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 029/2017-SEMED. 
Objeto: Contratação de serviço e impressão gráf cos para atender 
as necessidades da SEMED. Data de Abertura: 27 de novembro de 
2017 às 9h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: 
santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar Lavor dos Santos - Pregoeiro 
da PMS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017-SEMED. Objeto: 
Aquisição de material de higiene e limpeza, destinados a atender 
as necessidades das escolas, UMEI’S e prédio da SEMED. Data 
de Abertura: 27 de novembro de 2017 às 11h00, na SEMGOF. O 
Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto 
Cesar Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 248135
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 054/2017

Órgão Gerenciador: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE
Origem: Pregão nº 074/2017/SRP/FMS. 
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual contratação 
de empresa para prestação de serviços propaganda volante 
(com motorista e combustível) para atender o Fundo Municipal 
de Saúde no ano de 2017
VENCEDOR: A ALEX DA COSTA COMERCIO - ME, CNPJ 
17.315.816/0001-07
VALOR GLOBAL: R$ 27.950,00 (vinte e sete mil, novecentos e 
cinqüenta reais).
VIGÊNCIA DA ATA 30/10/2017 a 30/10/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 084/2017, Pregão 
Presencial n° 074/2017/SRP/FMS. 
CONTRATO Nº: 20170246
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 
12.835.008/0001-57.

CONTRATADA A ALEX DA COSTA COMERCIO - ME, CNPJ 
17.315.816/0001-07
VALOR: R$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais).
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
propaganda volante (com motorista e combustível) para atender 
o Fundo Municipal de Saúde no ano de 2017
VIGÊNCIA: 01/10/2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo 1034597

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 063/2017, Pregão Presencial n° 
056/2017/SRP/FMS - DESERTA 
CHAMADA PUBLICA 001/2017/SEMED/ AGRICULTURA FAMILIAR 
- DESERTA 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 248136
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 
DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação: Leilão nº 001/2017
Objeto: Leilão de Bens Móveis Inservíveis ao Patrimônio da 
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia. Abertura: 
30/11/2017 às 09h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio 
Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá 
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo 
Interessado.

Ronis da Silva Amorim-Leiloeiro

Protocolo: 248137
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

DE PREÇOS. TOMADA DE PREÇOS N°. 2-006/2017. 
A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal nº. 
8.666/93 e disposições do edital, torna público aos interessados 
que após a análise das propostas de preços apresentadas, 
pelas 08 (oito) empresas habilitadas, na TOMADA DE PREÇOS 
em destaque, cujo objeto é a execução de obras e serviços de 
engenharia, para construção da praça da criança, na Rua Germano 
Aranha, quadra 258, Vila dos Cabanos, zona urbana do município 
de Barcarena/PA, julgou CLASSIFICADAS as propostas de preços 
das cinco empresas adiante relacionadas, na seguinte ordem de 
classif cação: 1ª: J M Miranda Construção Civil Ltda - Epp, R$ 
797.338,65; 2ª: L & R Do Brasil Com. E Serviços Contruções 
Ltda - Me, R$ 798.635,43; 3ª:F G Construção Civil e Serviços 
Eireli - Epp, R$ 842.193,19; 4ª: Marajó A. R. Construir Com. e 
Serviços Ltda - Me, R$ 842.556,25; 5ª: Mario Antonio Bigatão 
Eireli, R$ 892.844,78. Julgou DESCLASSIFICADAS as propostas 
das empresas: Construtora Luz Eireli; Stylus Construção Civil 
e Serviços Eireli; E Amazon Construções E Serviços Ltda, por 
descumprirem o edital. O resultado completo e as propostas 
de preços poderão ser adquiridos na sala da CPL no enderço 
descrito no editalou no portal da transparência da Prefeitura no 
seguinte endereço:www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao.
Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, 
eventualmente, na forma do Art. 109 da Lei 8666/93, interpor 
recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da data de publicação deste ato administrativo 
(resultado) na imprensa of cial, ou seja, até o f nal do expediente 
do dia 22.11.2017. Waldemar C. Nery Júnior - Presidente 
Suplente da CPL.

Protocolo: 248124


